ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

GERÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E SOCIAL

Rua das Gabirobas, N° 416, B. Nova Esperança, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000
Tel: (28) 3536-1445

OFÍCIO Nº 145/2023/GMSPS/PMA

Anchieta, 20 de dezembro de 2023.

ÀO EXMO. SR°. VEREADOR SÉRGIO LUIZ DA SILVA DE JESUS

REF.: PROTOCOLO DIGITAL Nº 21011/2023 (INDICAÇÃO Nº 892/2023)

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em que pese nossa satisfação ao receber a Indicação nº 892/2023, de autoria de
Vossa Excelência, indicando “a possibilidade de se ter Salva-vidas nas praias do
nosso Município antes da alta temporada do verão”, informo até o presente
momento a Gerência Municipal de Segurança Pública e Social e Coordenação de
Guarda-vidas contam com o número de 16 (dezesseis) Guarda-vidas com a previsão
de mais contratações a partir do dia 12 de dezembro do corrente, uma vez que se
encontra vigente, Processo Seletivo nº 015/2022.

Reitero a preocupação da Gerência em solucionar os problemas encontrados em

toda cidade e nos colocamos inteiramente à disposição do Exmo. Vereador com a

missão de proteger os direitos humanos fundamentais e a preservação da vida.

Sem mais para o momento, renovo votos de profunda estima e consideração,
mantendo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

Wander Luiz Pompermayer Nogueira,

Gerente Municipal de Segurança Pública e Social.
Portaria N° 015/2023

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: fe6d57190d52dfcfcc004a357caa1c37

		2023-11-20T12:26:36-0300